БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

БОЙОРОК
                                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
15 апрель   2021 йыл                        № 12                   15   апреля 2021 года

   О проведении экологического месячника по восстановлению лесов и посадки деревьев на территории сельского поселения Тынбаевский сельсовет МР Мишкинский район Республики Башкортостан в рамках Международной акции «Сад памяти» и республиканской акции «Зеленая Башкирия»

Во исполнение поручения Главы Республики Башкортостан «О проведении экологического месячника по восстановлению лесов и посадки деревьев на территории лесного фонда, а также посадка деревьев на территории сельского поселения Тынбаевский сельсовет МР Мишкинский район Республики Башкортостан в рамках Международной акции «Сад памяти», которая приурочена к 80-й годовщине начала Великой Отечественной войне под эгидой  республиканской акции «Зеленая Россия»:
1.В период с 23 апреля по 23 мая 2021 года на территории сельского поселения  сельсовет объявить экологический месячник по восстановлению лесов и посадки деревьев.

2.Необходимо провести подготовительные мероприятия.

3.Обеспечить достаточное количество инвентаря, посадочного
материала, грунта.
4.Организовать привлечение специализированной техники.
5.Проинформировать население о проведении экологических акции, в
том числе: о месте и времени проведения мероприятий, местах выдачи
инвентаря, выдачи саженцев, рекомендовать жителям сельских поселений
поддержать акцию посадить дерево на личном земельном участке (информацию размещать на официальных сайтах, в официальных группах социальных сетей
         6. Привлечь к проведению информирования и участию в мероприятиях
экологических акций общественные, молодёжные и волонтерские организации.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы  сельского поселения :                             А.И.Янбулаева